
100  diário oficial Nº 34.683 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021 
Objeto: Contratação de empresa para Construção de pavimentação em Blokret 
Sextavado, com meio fio e linha d’agua e calçamento, na Travessa São Fran-
cisco, Bairro Nossa Senhor Aparecida, município de Senador José Porfírio, 
em atendimento ao Convênio nº. 17/2021 da Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Urbano e Obras Públicas. Tipo: Menor Preço, empreitada por 
preço Global. Data: 13/09/2021. Horário: 09:00h - INFORMAÇÕES: Divisão de 
Licitações e Contratos, sito a Rua Marechal Assunção, nº. 116, Complemento 
Prédio da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, CEP 68.360-000, Bairro 
Centro, Senador José Porfírio/PA.

Senador José Porfírio/PA, 25 de agosto de 2021
Kleber dos Anjos de Sousa

Presidente da CPL.
Protocolo: 697781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

  
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210259
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA ATENDER A  MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, A FIM DE SUPRIR AS  NECESSIDADES DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO  MUNICÍPIO 
DE SOURE/PA. Assinatura da Ata:11/08/2021. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: A S NAGASE & CIA 
LTDA, C.N.P.J. nº 09.721.163/0001-38, vencedora com o valor global estimado 
de R$16.800,00,  JACILENE PEREIRA GOMES ME, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 
26.885.935/0001-96, vencedora com o valor global estimado de R$ 69.330,00, 
MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS, C.N.P.J. nº 30.445.162/0001-02, 
vencedora com o valor global estimado de R$ 59.886,80,  M ARAUJO COMERCIO 
DE PANIFICAÇÃO EIRELI, C.N.P.J. nº 10.883.174/0001-01, vencedora com 
o valor global estimado de R$ 255.168,00, R PRADO SILVA GOLD SERVICE 
COMÉRCIO EM GERAL-ME, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 12.443.548/0001-95, 
vencedora com o valor global estimado de R$ 4.500,00, E DE J BRITO CO-
MERCIO DE CARNES EIRELI, C.N.P.J. nº 38.234.806/0001-17, vencedora com 
o valor global estimado de R$ 134.400,00, TUDAO COMERCIO SERVICO & 
REPRESENTAÇÃO LIMITADA, C.N.P.J. nº 39.715.371/0001-95, vencedora com 
o valor global estimado de R$ 301.387,50, TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA, 
C.N.P.J. nº 37.760.036/0001-83, vencedora com o valor global estimado de 
R$ 130.050,00, MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, C.N.P.J. nº 
01.591.822/0001-57, vencedora com o valor global estimado de R$ 24.600,00. 
A ata com  os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para 
consulta na Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210300
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTI-
CIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA. Assinatura da Ata:18/08/2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e ho-
mologada: SERVIÇOS & COMÉRCIO DE PRODUTOS DO LAR EIRELI, INSCRITA 
NO C.N.P.J. nº 32.783.374/0001-17, vencedora com o valor global estimado 
de R$ 13.476,00, R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME, 
INSCRITA NO C.N.P.J. nº 12.443.548/0001-95, vencedora com o valor global 
estimado de R$ 35.237,00, MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 
INSCRITA NO C.N.P.J. nº 01.591.822/0001-57, vencedora com o valor global es-
timado de R$ 23.698,00, R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP,  INSCRITA NO C.N.P.J. 
nº 15.300.567/0001-50,  vencedora com o valor global estimado de R$ 23.594,30. 
A ata com  os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para 
consulta na Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.

Protocolo: 697782

.

.

PARTICULARES
.

ELMO BALBINOT, 
portador do RG nº 9791914 SSP/PR 
inscrito no CPF nº 161.865.249-49 

Torna púbico que firmou um TAC ( Termo de Compromisso) de n º 899/2021 com 
o Governo do Estado do Pará, através da SEMAS ( Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade) tendo como objeto a de regularização ambiental  
referente ao desmatamento ocorrido no imóvel denominado Fazenda Nova Era, 
localizada á Rod BR 222 km 45, adentro 10 km  - Dom Eliseu -PA.

Protocolo: 697787

..

EMPRESARIAL
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação realizado pela autoridade competen-
te. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 3/2021-00001CMP – Técnica e Preço. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade, 
compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que 
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, 
a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 
externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade com o intuito de 
difundir ideias, princípios, iniciativas e de informar o público em geral da 
Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, atendendo ao princípio 
da publicidade e ao direito à informação. Vencedor: K. J. DA S. CARNEIRO 
EIRELI, com o valor total de R$ 792.000,00  (setecentos e noventa e dois 
mil reais). O senhor IVANALDO BRAZ DA SILVA SIMPLÍCIO, ordenador de 
despesas homologou a Licitação na forma da Lei nº 12.232/2010, 8.666/93 
e em conformidade com às exigências editalícias do Edital supracitado em 26 
de agosto de 2021/ PARAUAPEBAS - PA, 26 de agosto de 2021/JERLINÊS 
PEREIRA CHAVES/Comissão de Licitação/Presidente.

Protocolo: 697455

SB INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS NATURAIS LTDA 
CNPJ 29.982.809/0001-48 

Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA / IGARAPÉ-MIRI, a Licença de Operação (L.O) para FABRICAÇÃO 
DE CONSERVAS DE FRUTAS, com o endereço RAM DO TRAQUATEUA, CEP 
68.433-000, BAIRRO SÃO JERONIMO, IGARAPÉ-MIRI, através do processo 
n° 014/2021 e lhe foi concedida a L.O N° 009/2021.

Protocolo: 697790

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 028/2021-SAAEP

ORIGEM: Contrato n° 028/2021SAAEP, DECORRENTE: Pregão Presencial 
n° 005.20. PP.SAAEP, CONTRATADA: R A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - 
ME, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para, sob demanda, 
prestar serviços de manutenção predial corretiva e pequenas reformas, com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra em áreas 
nas unidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas – SA-
AEP, VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 669.472,37 (seiscentos e sessenta 
e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e sete centavos), VI-
GÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: início em 30 de Março de 2021 e término 
em 31 de Dezembro de 2021, EXECUÇÃO INICIAL DO CONTRATO: início em 
17 de abril de 2021 e término em 17 de julho de 2021, OBJETO DO ADI-
TIVO: Primeiro termo aditivo de execução ao contrato nº 028/2021SAAEP, 
cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção predial corretiva e 
pequenas reformas, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e 
mão de obra em áreas nas unidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas – SAAEP, VALOR DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: Inalte-
rado, VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: Inalterado, EXECUÇÃO 
DO CONTRATO APÓS 1° ADITIVO: início em 17 de abril de 2021 e término 
em 15 de outubro de 2021.

LILIAN CRISTINA PEREIRA
Presidente CPL

Port. Nº 525/2021-SAAEP
Protocolo: 697767

DEBORA TEIXEIRA DA SILVA 
CNPJ 17.512.282/0001-09 

Av Vinte, S/N, Bairro Jardim Maringa, Rio Maria/PA, torna público que rece-
beu da SEMMA Rio Mario a LO 015/2021 para a atividade de beneficiamento 
de madeira, através do processo n° 57/2017.

Protocolo: 697821

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0508001-SRP

O Município de Tomé Açu, informa que no dia 24 de Agosto de 2021, 
no Diário Oficial do Estado Nº 34.679, página nº 115; por equivoco, foram 
digitados alguns dados incorretos, Onde se Lê: às 10:00 horas, do dia 03 
de Setembro de 2021, realizará sessão pública na modalidade Pregão Nº 
9/2021-0508001-SRP, na forma ELETRÔNICA, Leia-se: às 10:00 horas, do 
dia 08 de Setembro de 2021, realizará sessão pública na modalidade Pregão 
Nº 9/2021-0508001-SRP, na forma ELETRÔNICA.

JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
PREFEITO - Em exercício

Protocolo: 697823

RIOPEL - Industria e Comercio 
de Aparas de Papel LTDA 
CNPJ: 05.006.978/0001-84 

Torna público que recebeu da SEMMA/Ananindeua, a L.O nº L084721 para 
o Comercio Atacadista de Resíduos de Papel e Papelão, no distrito industrial 
Quadra 13 setor E lote 2, s/nº através do processo R044721.

Protocolo: 697805


